
     Konditionsänderung  I  conditions changed Abweichungen und technische Änderungen vorbehalten   I   deviations and technical changes may occur

Wechselplatten-Adapter-Set für Backsystem
Interchangeable Plates Adapter Set for Baking System
Adapter-Set zur Verwendung von Thermocook Wechselplatten auf dem Neumärker Backsystem • Sie be-
sitzen bereits ein Neumärker Backsystem? Mit dem Adapter-Set können Sie auch weiterhin neue Wechsel-
platten auf Ihrem Gerät einsetzen • Kompatibel mit allen Wechselplatten für den Thermocook • Kompatibel 
mit Neumärker Backsystem I + II (Art.No. 12-40701DT + 12-40702DT) • Beinhaltet 2 Kegel, 2 Spacer, 4 
Schrauben • Je nach Modell der Wechselplatte wird der Kegel mit der kurzen Schraube verwendet oder 
der Kegel mit Spacer und der langen Schraube • Das Adapter-Set wird nicht für die Anwendung auf dem 
Neumärker Thermocook benötigt
Adapter set for using Thermocook interchangeable plates on the Neumärker Baking System • Do you alrea-
dy have a Neumärker baking system? With the adapter set, you can still use new interchangeable plates on 
your device • Compatible with all interchangeable plates for the Thermocook • Compatible with Neumärker 
baking system I + II (art. no. 12-40701DT + 12-40702DT) • Includes 2 cones, 2 spacers, 4 screws • De-
pending on the model of the interchangeable plate, the cone with the short screw is used or the cone with 
spacer and the long screw • The adapter set is not required for use on the Neumärker Thermocook

88-40701-00 26,-* 

Pizza
Panini
Waffel Burger
Waffelschale
Brüsseler Waffel
Brüsseler Waffel
Lorraine Waffel
Kant Waffel
Americano Waffel
Große Herzwaffel
Kleine Herzwaffel
Sunny Waffel
Waffel-Taler
Lolly-Waffel
Lolly-Waffel
Waffel-Bärchen am St.
Rahmwaffel am St.
Waffel-Herz am St.
Stroopwaffel
Dony Donut
Crêpes
Churros
Mexican Snack
Pancakes
Waffelbälchen
Sandwich
X-Waffel
Waffeltörtchen
Eiswaffel
Rührei
Eiffelturm

Aluminium + Pizzastein
Gusseisen
Aluminium + Antihaftb.
Aluminium + Antihaftb.
Gusseisen
Gusseisen + Antihaftb.
Gusseisen
Gusseisen
Aluminium + Antihaftb.
Gusseisen
Gusseisen
Aluminium + Antihaftb.
Gusseisen
Aluminium + Antihaftb.
Gusseisen
Aluminium + Antihaftb.
Gusseisen
Gusseisen
Gusseisen
Aluminium + Antihaftb.
Aluminium + Antihaftb.
Gusseisen
Aluminium + Antihaftb.
Aluminium + Antihaftb.
Aluminium + Antihaftb.
Aluminium + Antihaftb.
Gusseisen
Gusseisen
Gusseisen
Aluminium + Antihaftb.
Aluminium + Antihaftb.

4-8 Min.
2-3 Min.
1,5 Min.
2,5 Min.
2,5 Min.
2,5 Min.
3,2 Min.
2,5 Min.
3 Min.
2 Min.
2 Min.
1,5 Min.
1,5 Min.
1 Min.
1 Min.
1,5 Min.
2,5 Min.
3 Min.
1 Min.
3 Min.
1 Min.
1,5 Min.
1,5 Min.
1,5 Min.
2 Min.
2 Min.
1,5 Min.
2,5 Min.
1 Min.
3 Min.
1 Min.

ca. 300°C
ca. 180°C
ca. 190°C
ca. 185°C
ca. 200°C
ca. 200°C
ca. 180°C
ca. 185°C
ca. 180°C
ca. 190°C
ca. 190°C
ca. 190°C
ca. 190°C
ca. 200°C
ca. 200°C
ca. 190°C
ca. 190°C
ca. 180°C
ca. 200°C
ca. 170°C
ca. 200°C
ca. 170°C
ca. 170°C
ca. 170°C
ca. 190°C
ca. 200°C
ca. 180°C
ca. 190°C
ca. 220°C
ca. 150°C
ca. 210°C

31-40776-01
32-40875-01
31-40778-01
31-40765-01
32-40715-01
32-40715-01_B
32-40742-01
32-40725-01
31-40733-01
32-40720-01
32-40747-01
31-40758-01
32-40732-01
31-40759-01
32-40769-01
31-40731-01
32-40743-01
32-40744-01
32-40711-01
31-40761-01
31-40774-01
32-40772-01
31-40745-01
31-40748-01
31-40760-01
31-40744-01
32-40704-01
32-40736-01
32-40710-01
31-40757-01
31-40723-01

Pizza
Panini
Waffle Burger
Waffle Bowls
Brussels Waffle
Brussels Waffle
Lorraine Waffle
Kant Waffle
Americano Waffle
Big Heart Waffle
Small Heart Waffle
Sunny Waffle
Waffle Coins
Lolly Waffle
Lolly Waffle
Waffle Bears on a St.
Cream Waffle on a St.
Waffle Heart on a St.
Stroopwaffle
Dony Donut
Crêpes
Churros
Mexican Snack
Pancakes
Waffle Balls
Sandwich
X-Waffle
Waffle Tart
Ice Cream Waffle
Scrambled Egg
Eiffel Tower

Backzeit (ca.)
Baking time (ca.)

Temperatur
Temperature

Material
Material

Geeignet für Thermocook Twin?
Suitable for Thermocook Twin?Art.No.

Alle Thermocook® Wechselplatten im Überblick
Alle interchangeable plates for the Thermocook®

Die angegebenen Zubereitungszeiten und Temperaturen dienen als Orientierungshilfe und können je nach verwendetem 
Teig und persönlichem Geschmack abweichen. Bei allen Waffelbackformen gelten die Angaben für die Verwendung von 
Neumärker Waffel-Ready-Mix. Um Schäden zu vermeiden, reinigen und pflegen Sie die Wechselplatten dem Material der 
Platte entsprechend (Seite 60).
The cooking times and temperatures given are for guidance only and may vary depending on the batter used and 
personal taste. For all waffle baking plates, the information applies to the use of Neumärker Waffle-Ready-Mix. To prevent 
damage to the interchangeable plates, clean and maintain them according to the material of the plate (Page 60).
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